
EXT. ENCARGADO PUESTO CORREO

Licda. Bárbara Gabriela Aguilar Asistente de Despacho Superior

Lic. Paul Alberto Barillas Acosta Asesor Profesional asesorjdespacho@seccatid.gob.gt

Lic. Juan Andrés Mont Zepeda Asesor Profesional asistentedespacho@seccatid.gob.gt

Lic. Mario Hugo Miranda Subsecretario Ejecutivo

Licda. Claudia Lutecia Fuentes Asistente de Subsecretaría

comunicacion@seccatid.gob.gt 

uip@seccatid.gob.gt

Minor Renato Pérez Ortíz Diseñador Gráfico

130 Unidad de Planificación Lic. Carlos Estuardo Ibañez Nuñez Encargado de la Unidad de Planificación planificacion@seccatid.gob.gt

122 Unidad de Informática Prof. Erick Ramírez Villafuerte Técnico en Informática informatico@seccatid.gob.gt

121 Licda. Mirta Rosa Pérez Hernández Auditora Interna mperez@seccatid.gob.gt

116 Carlos Eduardo Anleu Jiménez Asesora Jurídica asesoriajuridica@seccatid.gob.gt

120 Lic. Luis Gerardo Villatoro Gómez Asesor de Cooperación Internacional cooperacion@seccatid.gob.gt

Sr. Gabriel Rogelio Pernillo Asesor gpernillo@seccatid.gob.gt

Sra. Elsa Odilia Sánchez Morales Digitadora esanchez@seccatid.gob.gt

131 Licda. Solangel Ester De León González Director Administrativo Financiero admonfinanciero@seccatid.gob.gt     

118 Lic. Juan Pablo Osorio Tum Contabilidad contabilidad@seccatid.gob.gt

Licda. Ana Carina Coy Presupuesto presupuesto@seccatid.gob.gt

Rigoberto Isaac Jacinto Compras ijacinto@seccatid.gob.gt

Giovanni Aguilar Inventario inventario@seccatid.gob.gt

129 Cindy López Almacén clopez@seccatid.gob.gt

0 Vacante Recepcionista/ Atención al Público info@seccatid.gob.gt

136 Licda. Lubia Elizabeth Leal Sazo
Encargada de la Unidad de Recursos 

Humanos
rrhhseccatid@seccatid.gob.gt

128 Daniel Alexander Nimacachí Servicios Generales n/a

Miguel Ajvix Suruy Mantenimiento y Reparaciones n/a

Vacante Piloto n/a

Mario Josué Juárez Piloto n/a

134 Lic. Juan Carlos Morales Director de Prevención prevencion@seccatid.gob.gt

Lic. Rossana María González de la Roca Asesora en Reducción de la Demanda prevencionlaboral@seccatid.gob.gt

Yudi Luckrecia Toledo Asesora en Reducción de la Demanda coalicionescomunitarias@seccatid.gob.gt

Licda. Paola Ochoa Asesora en Reducción de la Demanda pochoa@seccatid.gob.gt

Licda. Astrid Viviana López Camey Asesora en Reducción de la Demanda misprimerospasos@seccatid.gob.gt

Javier Antonio Ramírez Galindo Asesora en Reducción de la Demanda jramirez@seccatid.gob.gt

Lic. Walter Augusto Córdova Estrada Asesora en Reducción de la Demanda pronepi@seccatid.gob.gt

Lic. Renzo Adrián Rivera Martínez Asesora en Reducción de la Demanda familiasfuertes@seccatid.gob.gt

Licda. Levy Magdalena Mejía Asesora en Reducción de la Demanda programaprevencionenaccion@seccatid.gob.gt

135

102 Licda. Maria Antonieta Solórzano
Directora de Tratamiento, Rehabilitación

 y Reinserción
cta@seccatid.gob.gt

108 Dr. Abraham Castillo Gómez Médico Psiquiatra de Clínica CTA clinicamedica@seccatid.gob.gt

110 Licda. Mayra Gómez Trabajadora Social trabajosocial@seccatid.gob.gt

103 Ps. Ana Lorena Ramirez Fernández Asesora en Reducción de la Demanda lramirez@seccatid.gob.gt

109 Ps. Diana Arguello Gonzàlez Asesora en Reducción de la Demanda darguello@seccatid.gob.gt

105 Ps. Dora Gabriela Soto Herrera Asesora en Reducción de la Demanda gsoto@seccatid.gob.gt

107 Ps. Susy Tamara Paz Asesora en Reducción de la Demanda spaz@seccatid.gob.gt

101 Selmy Marilú Corado Atención al Público recepcioncta@seccatid.gob.gt

Sandy Fabiola Ramírez Guerra Taller de Cocina n/a

José Luis Porras Talller de Carpintería n/a

Noemi Nineth Navarro Mantenimiento n/a

Ps. Claudia René Roblero Arreaga Asesora en Reducción de la Demanda n/a

140 GARITA SAAS

Dirección de Tratamiento, Rehabilitación y 

Reinserción

Teléfonos 24768010 / 24762256

observatorio@seccatid.gob.gt

Dirección Administrativa - Financiera

Dirección de Prevención

125

127

Auditoría Interna

Asesoría Jurídica

133 Dirección de Observatorio Nacional de Drogas

Vacante
Director del Observatorio Nacional Sobre

Drogas

115

Subdespacho

Subsecretaría subsecretario@seccatid.gob.gt

119 Unidad de Comunicación
Lic. Juan García Pineda

Encargado de la Unidad de Información 

Pública

  DIRECTORIO INTERNO  PBX 2504-6000
DEPARTAMENTO

132 Despacho Superior

Lic. Fredy Anzueto Villatoro Secretario Ejecutivo CCATID
despachosuperior@seccatid.gob.gt
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